

20.10.2023

(proszę o nieujawnianie imienia, nazwiska i pełnego adresu)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Ul. Stefana Batorego 5

02-591 Warszawa

PETYCJA

Dotyczy: Wpisanie psów rasy American Staffordshire Terrier (Amstaff) do wykazu psów uznawanych za agresywne

Szanowny Panie Ministrze!

Wczoraj, tj. 19 października 2023 roku, mój mąż wyprowadzający naszego dziesięciokilowego psa, został zaatakowany na placu zabaw (!) przez dwa niedopilnowane amstaffy. Ich opiekun – prawdopodobnie pod wpływem – przysnął na ławce, a psy mimo przypiętych do obroży smyczy były puszczane wolno (smycz nie była przywiązana), bez kagańców. Nasz pies tylko dzięki szybkiej reakcji mojego męża wyszedł bez szwanku, mąż skończył z pogryzioną dłonią i przedramieniem, opiekun amstaffów nie zareagował, nie odciągnął psów, oddalił się bez informacji o szczepieniach i bez udzielenia pomocy. W czerwcu tego roku w Krakowie również było głośno o ataku agresywnych amstaffów na bulwarach wiślanych w okolicach Wawelu, w styczniu 2023 w Częstochowie amstaff rozszarpał psa. Przykłady można mnożyć.

Amstaffy to psy silne, umięśnione, których pierwotnym przeznaczeniem były walki i nieodpowiednio prowadzone, mogą być – i często są – agresywne. W wielu krajach europejskich są uważane za psy groźne, niektóre kraje (Dania, Norwegia) wprowadziły całkowity zakaz ich posiadania lub zakaz wwożenia (Niemcy, Wielka Brytania). Niestety w Polsce są dopuszczone do hodowli rasy psów gdzie indziej zakazane, na dodatek bez żadnych obwarowań.

Proszę o zmianę rozporządzenia z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne w zakresie dodania do § 1 rasy American Staffordshire Terrier. Jednocześnie wnoszę o zwiększenie kontroli dotyczącej hodowli psów uznawanych za agresywne poprzez wprowadzenie przepisów wymagających obowiązkowego chipowania wszystkich psów „niebezpiecznych”, wyprowadzaniu ich tylko i wyłącznie z kagańcem i na smyczy przez osoby pełnoletnie, wprowadzeniu i przede wszystkim egzekwowaniu surowych kar finansowych za niespełnianie tych warunków.

Z poważaniem,

